報道関係各位         2022年 4月吉日

【特別展】

生誕 110 周年 奥田元宋と日展の巨匠

―福田平八郎から東山魁夷へ―

展覧会関連イベントのご案内

平素は山種美術館の広報にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

4月 23日(土)から始まる「【特別展】生誕 110周年 奥田元宋と日展の巨匠―福田平八郎から東山魁夷へ―」

展覧会関連イベントのご案内です。

ぜひ皆様の媒体にて広くご周知いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

1. オンライン展覧会 山種美術館の川合玉堂

山種美術館では 2022 年 4月 23 日(土)から 7 月 3 日(日)まで「【特別展】生誕 110 周年 奥田元宋と日展の

巨匠 ―福田平八郎から東山魁夷へ―」、2022 年 12 月 10 日(土)から 2023 年 2 月 26 日(日)まで「【特別展】

日本の風景を描く―川合玉堂から田渕俊夫まで―（仮称）」を開催します。

上記２つの展覧会に川合玉堂の作品が出品されることから、山種美術館が所蔵する川合玉堂作品・全 71点を

収録したオンライン展覧会を開催します。一部の作品は部分拡大画像を載せており、細部までお楽しみいただ

けます。お好きなお時間にゆっくりとご覧ください。

名   称  ： オンライン展覧会 山種美術館の川合玉堂(仮)

出品作品  ： 71 点

山種美術館が所蔵する川合玉堂作品全てをご覧いただけます。

ご購入方法 ： 山種美術館公式 note よりダウンロード/note冒頭を無料でご覧いただけます。

価   格  ： 980 円

販売期間  ： 2022 年 5 月初旬～無期限(予定)

詳細・ご購入： https://yamatane-museum.note.jp/

2. オンライン講演会 講師：河野元昭氏 「魅惑の山種コレクション －饒舌館長ベストテン－」

2022 年 5 月 14 日（土）に、美術史家の河野元昭氏を講師に迎え、当館のコレクションからベストテンをセレクト

いただき、たっぷりとお話しいただきます。

講演会タイトル ： 「魅惑の山種コレクション －饒舌館長ベストテン－」

講  師 ： 河野元昭氏

（静嘉堂文庫美術館館長、東京大学名誉教授、

公益財団法人山種美術財団理事）

日 時 ： 2022 年 5 月 14 日(土) 14:00～15:30

アーカイブ視聴配信期間：

2022 年 7 月 10 日(日)23：55まで
*ライブ販売をご購入の場合も期間中、何度でもご覧いただけます。

ご購入期限 ： 2022 年 7 月 3 日(日)まで
*決済方法により、購入期限が前倒しとなる可能性があります。

視 聴 費 ： 1500 円      定員：なし

主  催 ： 山種美術館

詳細 ･お申込 ： https://okudagenso2022.peatix.com

https://yamatane-museum.note.jp/
https://okudagenso2022.peatix.com/

3.  SNSで参加！新緑の季節を楽しむハッシュタグ企画！

募集テーマ： #渓流 #山種美術館

この２つのハッシュタグと渓流の風景写真を投稿してください。

すてきな投稿には山種美術館公式アカウントからリアクションを

させて頂く場合があります。過去投稿のリツイートもOKです！

ぜひご一緒に新緑の季節を楽しみましょう。

応募期間 ： ～2022年 7月 3日(日)

応募方法 ：

Twitterまたは Instagramでハッシュタグ「#渓流 #山種美術館」を

つけて写真を投稿すれば応募完了です。

4.  出版物(図録)・ミュージアムグッズ オンライン購入サイト GWセール開催

山種美術館 オンライン購入サイトのすべての商品が 10％OFF！母の日のプレゼントにミュージアムグッズは

いかがでしょうか。この機会にぜひご利用ください。

日 時  ： 2022 年 4 月 29 日(金) ～ 5 月 8 日(日)

詳細・ご購入： https://yamatane-museum.myshopify.com/

5.  こどもの日 限定和菓子

山種美術館 の Cafe椿では、こどもの日に合わせて特製和菓子「初節句」を

3 日間限定で販売します。

黄色い折り紙の兜が可愛らしい和菓子。中は菊家特製の柚子あん入りです。

提供期間 ： 2022 年 5 月 3日(火･祝)～5 月 5 日(木・祝)

価   格 ： お茶セット 1100 円 / お抹茶セット 1200 円

各イベントの詳細は当館公式HPにてご確認ください。

◎山種美術館公式HP  ： https://www.yamatane-museum.jp/

◎山種美術館公式 SNS ： T w i t t e r ： https://twitter.com/yamatanemuseum/

Facebook ： https://www.facebook.com/yamatanemuseum/

Instagram ： https://www.instagram.com/yamatane_museum/

YouTube ： https://www.youtube.com/user/yamatanemuseum/

n o t e : https://yamatane-museum.note.jp/

報道関係者の皆様には何卒、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

❚報道関係お問い合わせ先❚

山種美術館広報事務局(ユース・プラニング センター内)／担当：和泉、平野、池袋

TEL：03-6821-8547 E-mail：yamatane-pr@ypcpr.com
※ コロナウイルス感染予防のため在宅勤務時間が増えております。

お問い合わせはメールでいただけると幸いです。

https://www.yamatane-museum.jp/
https://twitter.com/yamatanemuseum
https://www.facebook.com/yamatanemuseum
https://www.instagram.com/yamatane_museum/
https://www.youtube.com/user/yamatanemuseum
https://yamatane-museum.note.jp/